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Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hal li tuk-
sen esitykseksi julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen jär-
jes tä mis tä koskevaksi lainsäädännöksi.

Esityksessä ehdotetaan sää det tä väk si uusi laki työvoimapalveluiden
jär jes tä mi ses tä, jossa sää det täi siin kunnan järjestämistä työ voi ma-
pal ve luis ta ja niihin liit ty vis tä tehtävistä. Nykyinen laki julkisesta työ-
voi ma- ja yrityspalvelusta kumottaisiin.

Vastuu työnhakijoille sekä yrityksille ja muille työnantajille tar jot ta vis-
ta työvoimapalveluista siirrettäisiin pääosin kunnille. Työ voi ma pal ve-
lui den järjestäminen ja muut työvoimapalveluihin liittyvät la ki sää tei set
tehtävät muodostaisivat kunnille uuden valtionosuustehtävän. Työt-
tö myys etuuk sien rahoitusvastuita uu dis tet tai siin siten, että kun nan
rahoitusvastuu laajenisi työmarkkinatuen li säk si koskemaan pe rus-
päi vä ra haa ja ansiopäivärahaa. Lisäksi rahoitusvastuu alkaisi ny kyis-
tä työ mark ki na tuen rahoitusvastuuta aikaisemmin ja kasvaisi por tait-
tain työt tö myy den pitkittyessä. Kunnan rahoitusvastuu ei
myöskään katkeaisi työttömyysturvalaissa tarkoitettuun työllistymistä
edis tä vään palveluun osallistumisen ajalta kuten nykyisin. Työ voi ma-
pal ve lui den järjestämisvastuun siirtyessä kunnille, kunnilla olisi ny-
kyis tä paremmat mahdollisuudet vaikuttaa työt tö myys etuuk sis ta syn-
ty vään rahoitusvastuuseen järjestämällä työt tö mil le palveluja, jotka
joh ta vat tehokkaasti työllistymiseen avoi mil le työmarkkinoille. 

Valtion pai kal lis vi ran omai si na toimivat työ- ja elinkeinotoimistot lak-
kau tet tai siin ja niiden ny kyi sin hoitamat tehtävät, joita ei ehdoteta
siir ret tä väk si kunnille, si joi tet tai siin valtionhallinnon sisällä uudelleen
pää osin KEHA-keskuksen teh tä vik si. Poikkeuksena olisivat työ- ja
elin kei no toi mis ton nykyisin hoi ta mat työntekijän oleskeluluvan osa lu-
paan liittyvät tehtävät, jotka siirrettäisiin Maahanmuuttovirastolle.

Hallitusohjelman mukaan kuntien roolia työl li syys pal ve lui den jär jes tä-
jä nä vahvistetaan. Kevään 2021 puoliväliriihessä hallitus päätti jul ki-
sen ta lou den suun ni tel mas ta vuosille 2022–2024. Samalla hallitus
päät ti jatkaa val mis te lua TE-palvelujen siir tä mi sek si kunnille. Hallitus
lin ja si, että siir ron yhteydessä luodaan ra hoi tus mal li, joka kannustaa
kun tia ke hit tä mään toimintaansa työl li syyt tä edistäväksi siten, että



uu dis tuk sel la saavutetaan 7 000–10 000 lisätyöllistä. Linjauksen mu-
kaan val mis te lus sa tähdätään siihen, et tä kunnan vastuuta työt tö-
myys tur van pe rus osan kustannuksista laa jen net tai siin sekä työt tö-
myys tur van ja työt tö män palveluun aktivoinnin välinen kytkös pois tet-
tai siin. Valtio ja kun nat jakaisivat työvoimapalveluiden ra hoi tuk seen
liittyvää kus tan nus vas tuu ta, jolloin turvattaisiin kuntien kan nus teet
järjestää pal ve lu ja myös heikommassa työmarkkina-asemassa ole vil-
le.

Työvoimapalveluiden järjestämisvastuun siirtoa koskevan uu dis tuk-
sen tavoitteena on kasvattaa työllisyyttä edistämällä kysynnän ja tar-
jon nan kohtaantoa valtion ja kuntien välisellä yhteistyöllä sekä vah-
vis taa alueiden elinvoimaa ja kilpailukykyä asiakaslähtöisillä pal ve-
luil la hyödyntämällä kuntaekosysteemin mahdollisuuksia. Yksi uu dis-
tuk sen keskeisistä elementeistä on kannustava rahoitusmalli. Ta voit-
tee na on laajentaa kuntien vastuuta työttömyysetuuksien ra hoi tuk-
ses ta siten, että rahoitusvastuu kan nus taa kuntaa huolehtimaan alu-
een työllisyydestä sekä jär jes tä mään työttömille työnhakijoille mah-
dol li sim man tehokkaasti pal ve lu ja, jotka johtavat työllistymiseen.

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hal li tuk-
sen esitykseksi eduskunnalle julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden
uu del leen järjestämistä koskevaksi lainsäädännöksi 27. kesäkuuta
2022 klo 9.00 mennessä.

Lakiesityksestä ovat lausuneet jo mm. Kuntaliitto sekä seu tu kau pun-
ki ver kos to. Loimaan kaupungin lausuntoluonnos yhtyy näiden lau-
sun to jen keskeisiin huomioihin. Lakiesityksessä katsotaan olevan
ke hi tet tä vää etenkin järjestämisvastuussa, rahoituksen oi keu den mu-
kai suu des sa, palkkatuessa sekä tiedonsaannin varmistamisessa toi-
mi joi den välillä. Pykälän liitteenä luonnos Loimaan kaupungin lau-
sun nos ta sekä Kuntaliiton esitys TE2024-uudistuksen valmistelun
ny ky ti lan tees ta.

 Kehittämisjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus päättää lausua julkisten työvoima- ja yri tys pal ve-
lui den uudelleen järjestämistä koskevasta lakiesityksestä liitteen lau-
sun to luon nok sen mukaisesti.

 Käsittely: Päätettyään asiasta käydyn keskustelun, kaupunginhallituksen pu-
heen joh ta ja Anne Onnela totesi, että kaupunginhallituksen jäsen
Pek ka Ahokas oli teh nyt pohjaehdotusta täydentävän muu tos eh do-
tuk sen, jonka mu kaan kaupunginhallitus päättää lausua julkisten työ-
voi ma- ja yri tys pal ve lui den uudelleen järjestämistä koskevasta la ki-
esi tyk ses tä liit teen lausuntoluonnoksen mukaisesti. Kau pun gin hal li-
tus edellyttää seu tu kun nal lis ta neuvottelua syksyn 2022 aikana. Kau-
pun gin hal li tuk sen jäsen Päivi Vanha-Perttula kannatti jäsen Ahok-



kaan muu tos eh do tus ta. Kaupunginhallituksen puheenjohtaja tie dus-
te li kau pun gin hal li tuk sen jäseniltä ja varajäseneltä voidaanko jä sen
Ahokkaan poh ja eh do tus ta täydentävä muutosehdotus hy väk syä
yksimielisesti ja se hyväksyttiin.

 Päätös:  Kaupunginhallitus lausui julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden uu-
del leen järjestämistä koskevasta lakiesityksestä liitteen lau sun to-
luon nok sen mukaisesti.

  Kaupunginhallitus edellytti seutukunnallista neuvottelua syksyn 2022
aikana.

 Pöytäkirjamerkintä:

  Kehittämisjohtaja Paavo Laaksonen poistui kokouksesta asian kä sit-
te lyn jälkeen klo 17:37.


